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Komisji Finansów Publicznych (nr 124)
16 grudnia 2020 r.
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Henryka 
Kowalczyka (PiS), przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porzą-
dek dzienny: 

– zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym Funduszu Administracyjnego Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego na rok 2020;
– zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
na rok 2020;
– zaopiniowanie wniosku Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie zmian 
w planie finansowym Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny na rok 2020;
– rozpatrzenie wniosku i poprawek zgłoszonych w czasie drugiego czytania 
do projektu ustawy budżetowej na rok 2021 (druki nr 640 i 785).

W posiedzeniu  udział  wzięli: Sebastian Skuza  sekretarz  stanu w Ministerstwie  Finansów wraz 
ze współpracownikami, Szymon Giżyński sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
wraz ze współpracownikami, Maciej Kopeć podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodo-
wej, Monika Jakóbczyk dyrektor Departamentu Ekonomiczno-Finansowego Ministerstwa Sportu, 
Jolanta Sienicka dyrektor Biura Finansów Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Aleksandra Świ-
derska zastępca dyrektora Departamentu Elektroenergetyki i Gazu Ministerstwa Klimatu i Środowi-
ska wraz ze współpracownikami, Łukasz Młynarkiewicz prezes Polskiej Agencji Atomistyki, Maria 
Fajger wiceprezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Maciej Szymanowski dyrek-
tor Instytutu Współpracy Polsko-Węgierskiej im. Wacława Felczaka, Agnieszka Myśliwiec główny 
księgowy Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz Jan Bogolubow prezes zarządu Zarządca 
Rozliczeń S.A.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Ksenia Angierman-Kozielska, Monika 
Biała, Bogdan Wojtów, Anna Woźniak – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Woj-
ciech Białończyk i Jacek Markiewicz – legislatorzy z Biura Legislacyjnego; Zofia Szpringer – 
naczelnik Wydziału Analiz Społecznych i Ekonomicznych Biura Analiz Sejmowych oraz Monika Koro-
lewska – specjalista ds. finansów publicznych w BAS.
Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):

Dzień dobry. Witam państwa. Zwracam się do państwa posłów obecnych na sali, a przede 
wszystkim  pracujących  zdalnie,  aby  poprzez  głosowanie  zaznaczyli  swoją  obecność 
na posiedzeniu Komisji. Głosowanie jest uruchomione. Proszę oddać głos w celu stwier-
dzenia kworum.
Dzień dobry. Witam państwa bardzo serdecznie. Obecnie mamy zalogowanych 40…

już 42 posłów. Mamy więc kworum.
Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. 
Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje: zaopiniowanie wniosku ministra rol-

nictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Administracyj-
nego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na rok 2020, zaopiniowanie wniosku 
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ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian w planie finansowym Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa na rok 2020, zaopiniowanie wniosku ministra klimatu 
i środowiska w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny 
na rok 2020 i rozpatrzenie wniosku i poprawek zgłoszonych w czasie drugiego czytania 
do projektu ustawy budżetowej na rok 2021 (druki nr 640 i 785).
Informuję  równocześnie,  że posiedzenie  zostało  zwołane  przez marszałek  Sejmu 

w trybie art. 198j ust. 2 Regulaminu Sejmu. Wobec powyższego nie jest możliwe wpro-
wadzanie zmian do porządku dziennego posiedzenia. Również informuję, że posiedzenie 
będzie prowadzone z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiają-
cych porozumiewanie się na odległość. Chęć zabrania głosu proszę kierować za pośred-
nictwem  sekretariatu Komisji  drogą mailową  lub  telefonicznie. Również  informuję, 
że posłowie obecni na sali posiedzenia Komisji głosują przy użyciu urządzeń do głoso-
wania, na których trzeba się zalogować legitymacją poselską. Posłowie pracujący zdalnie 
głosują przy użyciu tabletów.
Stwierdzam kworum na podstawie próbnego głosowania.
Przystępujemy do realizacji porządku dziennego. Punkt pierwszy – proszę o przed-

stawienie… 
A przepraszam, może jeszcze powitam w tych, których udało nam się zlokalizować. 

Witamy pana ministra Szymona Giżyńskiego, sekretarza stanu w Ministerstwie Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi. Witam przede wszystkim pana ministra Sebastiana Skuzę sekre-
tarza stanu w Ministerstwie Finansów, pana ministra Macieja Kopcia sekretarza stanu 
w Ministerstwie Edukacji Narodowej, panią Marię Fajger wiceprezesa Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa, pana Macieja Szymanowskiego dyrektora Instytutu 
Współpracy Polsko-Węgierskiej  im. Wacława Felczaka, pana Łukasza Młynarkiewicza 
prezesa Polskiej Agencji Atomistyki. 
Proszę o przedstawienie wniosku ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian 

w planie finansowym funduszu administracyjnego KRUS na rok 2020. Proszę bardzo, 
panie ministrze, oddaję głos.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Szymon Giżyński:
Dziękuję uprzejmie. Szanowny panie przewodniczący, szanowni panowie ministrowie, 
szanowni państwo, skierowaliśmy odpowiedni wniosek do Komisji Finansów Publicz-
nych, gdzie przedstawiliśmy wszystkie niezbędne szczegóły dotyczące zaproponowanych 
zmian w planie finansowym funduszu administracyjnego na 2020 rok. W związku z tym 
ograniczę  się do niezbędnych  informacji, które muszą zawiązać nasz wątek meryto-
ryczny w pierwszym punkcie. Proponowane zmiany polegają na przesunięciu planowa-
nych na 2020 rok kosztów między pozycjami na kwotę 1300 tys. zł. Zmniejszono koszty 
własne w pozycji „Inne” z jednoczesnym zwiększeniem pozycji „przelewy redystrybu-
cyjne – Zakład Ubezpieczeń Społecznych” o kwotę 800 tys. zł. Powyższa zmiana wynika 
głównie z wyższej waloryzacji świadczeń emerytalno-rentowych w 2020 roku niż przy-
jęto do planu oraz z niższych kosztów związanych z zakupem materiałów i wyposaże-
nia. Ponadto zmniejszono koszty w pozycji „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” z jednoczesnym zwiększeniem pozycji „Składki na ubezpieczenia spo-
łeczne” o kwotę 500 tys. zł w związku z urealnieniem planowanych kosztów do końca 
roku. Jednocześnie dokonano zmian poszczególnych pozycji planowanych kosztów reali-
zacji zadań funduszu administracyjnego w układzie zadaniowym na rok 2020 na pod-
stawie ustalonych kluczy podziałowych uwzględniających aktualnie przypisane etaty 
do zadań, podzadań i działań.
Pod koniec pragnę poinformować, że w piśmie z 11 grudnia 2020 r. minister finansów, 

funduszy i polityki regionalnej wyraził zgodę na dokonanie zmian, które przedstawili-
śmy we wniosku, które zaanonsowałem Wysokiej Komisji w niniejszym słowie wstępu. 
Dziękuję uprzejmie za możliwość wygłoszenia państwu tego przesłania. Proszę uprzej-
mie o wydanie pozytywnej opinii w sprawie postulowanych przez nas zmian w planie 
finansowym na rok 2020. Dziękuję bardzo.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo panu ministrowi. Otwieram dyskusję. Kwoty nie są porażające. Nie 
widzę zgłoszeń.
Zatem proponuję przyjęcie opinii Komisji w sprawie przedłożonego wniosku. Czy jest 

sprzeciw wobec pozytywnej opinii dla wniosku i ministra rolnictwa i rozwoju wsi sprawie 
zmian w planie finansowym funduszu administracyjnego Kasy Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego na 2020 rok? Nikt sprzeciwu nie zgłasza. Stwierdzam, że Komisja przy-
jęła pozytywną opinię dla wniosku ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym funduszu administracyjnego KRUS. 
Przystępujemy do punktu drugiego – zaopiniowanie wniosku również ministra rolnic-

twa i rozwoju wsi sprawie zmian w planie finansowym Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa na rok 2020. Proszę bardzo, panie ministrze.

Sekretarz stanu w MRiRW Szymon Giżyński:
Dziękuję uprzejmie. W ślad za pierwszym punktem chciałem państwu przedstawić nie-
lakonicznie, ale bardzo konkretnie w formie skróconej najważniejsze elementy wniosku, 
który został przedstawiony Wysokiej Komisji w obszernym sprawozdaniu.
Przystępując do rzeczy, głównym czynnikiem warunkującym konieczność dokonania 

zmiany w planie finansowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na rok 
2020 jest uwzględnienie zwiększenia planowanych kosztów i wydatków w zakresie reali-
zacji wskazanych, za chwilę w przesłaniu wymienionych, pozycji…

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Panie ministrze, mam prośbę. Mamy ten cały druk, więc bardzo ogólnie, bez wszystkich 
pozycji, dobrze?

Sekretarz stanu w MRiRW Szymon Giżyński:
To może ja tylko przeczytam to, co jest tutaj hasłem wyjściowym, nie będę już czytał 
kwot.  To znacznie  skróci,  a da  jednak  pewien  obraz  całości.  Czyli  hasłowo.  Potrwa  
to 2 minuty, panie przewodniczący. Dziękuję za taką inicjatywę. To skraca pracę.
Dotyczy to wydatków na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

finansowania lub dofinansowania ponoszonych przez producentów rolnych kosztów zbioru 
transportu i unieszkodliwienia padłych zwierząt gospodarskich z gatunku bydło, owce, kozy, 
świnie lub konie, dopłaty do materiału siewnego, pomoc finansowa z pozostałych tytułów, 
zwiększenie planowania kosztów i wydatków na kwotę 113 228 tys. zł, stosowanych przez 
ARiMR na wyrównanie utraconych dochodów ze sprzedaży świń dla producentów rolnych 
prowadzących chów lub hodowlę świń na obszarach z ograniczeniami w związku z ASF. To, 
zgodnie z życzeniem pana przewodniczącego, byłoby tyle, co do wymienienia spraw tutaj 
zauważonych, o które prosimy. Na koniec również dziękuję za umożliwienie przedstawienia 
tego wniosku. Oczywiście proszę o wyrażenie pozytywnej opinii. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. Pytanie – pan poseł Dariusz Wieczorek, proszę bardzo.

Poseł Dariusz Wieczorek (Lewica):
Panie prezesie, mam pytanie dotyczące tego, jakie główne zadania inwestycyjne – czyli 
mówię tutaj o wydatkach majątkowych, bo jest zmniejszenie na kwotę 10 000 tys. zł  
– nie zostaną wykonane i z jakiego powodu.
Drugie pytanie. Jest zmniejszenie, jeżeli chodzi o koszty bieżące kosztów amortyzacji. 

Czy robiliście w tym roku jakieś przeszacowania, jeżeli chodzi o majątek, czy też wynika 
to z tego, że właśnie jakichś zadań inwestycyjnych nie zrealizujecie? Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś inne głosy w dyskusji? Nie ma. Proszę o odpo-
wiedź. Nie wiem, czy pan minister, czy pani prezes…

Sekretarz stanu w MRiRW Szymon Giżyński:
Do odpowiedzi przygotowana jest pani prezes Fajger.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Proszę, pani prezes.

Wiceprezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Maria Fajger:
Dzień dobry państwu. Panie przewodniczący, czy mnie słychać?

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Słychać.

Wiceprezes ARiMR Maria Fajger:
Odnosząc się do pytania pana posła dotyczącego wydatków majątkowych, chciałam zwró-
cić uwagę na to, że to pomniejszenie o 10 381 tys. zł wynika z pewnych rzeczy, które 
dotyczą spraw IT – głównie zmian technologicznych. Pewne rzeczy, które planowaliśmy, 
że zakupimy, po prostu można zrealizować inaczej. Wynika to również z oszczędności 
wynikających z postępowań przetargowych, które zostały zakończone. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję. Czyli oszczędności, a nie rezygnacja z inwestycji, panie pośle, krótko mówiąc. 
Oczywiście jest pozytywna opinia ministra finansów do tego wniosku.
Nie ma więcej  głosów w dyskusji. Pozwolę  sobie  zaproponować przyjęcie  pozytywnej 

opinii dla wniosku ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian w planie finansowym 
ARiMR. Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia pozytywnej opinii? Nie ma. Wobec tego stwier-
dzam, że Komisja Finansów Publicznych przyjęła pozytywną opinię dla wniosku ministra 
rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian w planie finansowym ARiMR na rok 2020.
Ostatni wniosek ministra klimatu i środowiska w sprawie zmian w planie finanso-

wym Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny na rok 2020. Kto ze strony ministerstwa będzie 
referował ten wniosek?

Zastępca dyrektora Departamentu Elektroenergetyki i Gazu Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska Aleksandra Świderska:

Szanowni państwo, jeśli mogę. Aleksandra Świderska, zastępca dyrektora Departamentu 
Elektroenergetyki i Gazu Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Zostałam upoważniona 
do zaprezentowania wniosku ministra klimatu i środowiska w zakresie zmiany planu 
finansowego Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny na rok 2020.
Fundusz powstał na mocy ustawy z dnia 28 grudnia 2018 r., tzw. ustawy cenowej, 

która miała na celu ochronę interesów odbiorców energii elektrycznej w przypadku sko-
kowego wzrostu cen energii. W momencie sporządzania planów funduszu opieraliśmy się 
na szeregu założeń, które uległy dezaktualizacji w miarę postępów w realizacji wypłat 
z tego funduszu w 2020 roku. Przechodząc do przyczyn złożenia tego wniosku o zmianę 
planu, należy wskazać dezaktualizację założeń odnośnie zarówno kwot wypłat z fundu-
szu, jak również potrzebę aktualizacji w zakresie kwot wpływów na rachunek funduszu. 
W rezultacie korekt kwot wypłat i wpłat na rachunek funduszu zdezaktualizował się 
założony stan na koniec roku. Dodatkowo przesunięcie wypłat z funduszu spowodowało, 
że nastąpi również przesunięcie terminu zakończenia funkcjonowania funduszu. Było 
ono planowane początkowo na koniec 2020 roku. Natomiast teraz już widzimy, że będzie 
musiało to zostać przesunięte na początek 2021 roku. Z tego względu zostaliśmy zmu-
szeni do zmiany planu na 2020 rok i zastosowania odpowiedniej zmiany tych warunków. 
Z mojej strony to wszystko.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. Pytanie – pan poseł Dariusz Wieczorek, proszę bardzo.

Poseł Dariusz Wieczorek (Lewica):
Przyznam się szczerze, że za bardzo nie rozumiem, z czego wynika ta zmiana. Pamiętam 
posiedzenia Komisji Finansów Publicznych i była mowa o tym, że ten fundusz będzie 
tylko jeszcze w roku 2020. W ogóle uważam, że między innymi przez to Prawo i Spra-
wiedliwość popsuło cały rynek energetyczny, przez kombinacje przy cenach za energię 
i w tej chwili niestety odbiorcy będą za to cierpieć. Nie da rady sztucznie utrzymywać 
ceny energii. Rynek jest rynkiem. Natomiast nie usłyszałem właściwie z czego to wynika. 
Bo jeżeli założyliśmy, że w roku 2020 ten fundusz wygasa, to z czego wynika konieczność 
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przesunięcia tego na rok 2021. Prosiłbym o krótką odpowiedź na to pytanie. Projekt 
zmian planu finansowego na rok 2021 w tej tabelce – wszędzie  jest tutaj 0. General-
nie nie wiem, gdzie tutaj pojawia się jakaś pozycja finansowa. jeżeli chodzi o 2021 rok, 
a jeżeli pojawia się, to w jakiej wysokości i na co te środki w 2021 roku mają być wydane.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. Proszę o odpowiedź. Choć wydaje mi się,  że w tekście  jest  to wyja-
śnione. Rozliczenie nie może nastąpić w roku 2020 za wydatki w 2020 roku. Proszę bar-
dzo, pani dyrektor.

Poseł Dariusz Wieczorek (Lewica):
Mogłem nie doczytać.

Zastępca dyrektora departamentu MKiŚ Aleksandra Świderska:
Zacznę od końca. Ma pan rację. W tym momencie składamy wniosek o korektę planu 
na 2020 rok. Natomiast kolejnym krokiem będzie złożenie wniosku o korektę planu 
na 2021 rok. Jeśli  chodzi o zakres przedmiotowy, niczego nie zmieniamy. Natomiast 
założenia, którymi kierowaliśmy się przy sporządzaniu planu uległy zmianie. Zakłada-
liśmy, że odbiorcy będą składać wnioski w pierwszym możliwym terminie. Wydawało 
nam się, że statystycznie odbiorcy będą występować. Natomiast tak się nie stało. Wpłaty 
były przesuwane w czasie i z tego względu nastąpiły te przesunięcia, które zmusiły nas 
do zmian.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. Proszę, panie pośle.

Poseł Dariusz Wieczorek (Lewica):
Jeszcze jedno pytanie. Czy ostatecznie 2021 rok będzie ostatnim rokiem funkcjonowania 
tego funduszu? Czy może to nam pani oświadczyć?

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Nie wiem, czy pani może nam to tutaj oświadczyć, ale spróbujmy. Proszę bardzo.

Zastępca dyrektora departamentu MKiŚ Aleksandra Świderska:
Tak. Takie jest założenie. Jak pan przewodniczący wskazywał na początku, my w tym 
momencie  tylko  realizujemy wypłaty  i kończymy  funkcjonowanie  funduszu. Mamy 
nadzieję że w pierwszym kwartale 2021 roku uda się to zakończyć i wracamy do nor-
malnego trybu bez rekompensat dla odbiorców.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. Czyli reasumując, to bardziej wynika z rozliczenia za rok 2020, które 
musi się dokonywać w roku 2021.
Czy są jeszcze inne głosy w dyskusji? Nie ma. Czy wobec tego będzie sprzeciw wobec 

przyjęcia pozytywnej opinii? Nie będzie. Proponuję, aby Komisja Finansów Publicznych 
przyjęła pozytywną opinię do wniosku ministra klimatu i środowiska w sprawie zmian 
w planie finansowym Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu – nie 
słyszę – uznam, że Komisja przyjęła pozytywną opinię. Dziękuję bardzo.
To były wnioski. A teraz… Wszyscy mają  dostarczone  poprawki? Punkt  czwarty, 

a więc rozpatrzenie wniosku i poprawek zgłoszonych w czasie drugiego czytania do pro-
jektu ustawy budżetowej na rok 2021. Wszystko zależy od sprawności, a więc jeśli pań-
stwo pozwolą, zaproponuję następującą procedurę postępowania. Mamy treść poprawek 
na piśmie. One są czasami długie. Uzasadnianie ich byłoby wtedy oczywiście… Tak jak 
przy pierwszym czytaniu. Będę czytał klub wnioskodawcę, stanowisko rządu bardzo 
krótkie i głosowanie. 
Proszę bardzo, pan poseł Krzysztof Paszyk.
No… To kara za złożoną ilość poprawek.

Poseł Krzysztof Paszyk (KP):
Nie, nie. Z tą samokrytyką to byłby zbyt daleko idący wniosek.
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Ja bym panie przewodniczący byłbym skłonny przynajmniej te poprawki, które mia-
łem przyjemność wczoraj zgłosić w imieniu swojego klubu, po prostu razem krótko omó-
wić na wstępie procedowania tego punktu.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
A głosować też razem?
To w takim razie uznajmy, że kilka minut na ewentualne uzasadnienie dla klubów. 

Wszystkich, bo nie mogę traktować innych inaczej. Potem wejdziemy w mechanizm gło-
sowania. Wobec tego proszę bardzo. Skoro pan poseł rozpoczął, to proszę o krótkie uza-
sadnienie wszystkich poprawek zgłoszonych przez Koalicję Polską.

Poseł Krzysztof Paszyk (KP):
Bardzo dziękuję, panie przewodniczący, za życzliwe potraktowanie tej prośby. Wysoka 
Komisjo, w imieniu Klubu Parlamentarnego Koalicja Polska, Unia Europejskich Demo-
kratów, Konserwatyści zgłosiliśmy w drugim czytaniu sporą ilość poprawek. Te poprawki 
można generalnie podzielić na kilkanaście poprawek odnoszących się do spraw ogólnych 
w różnych obszarach życia i poprawki regionalne.
Jeśli chodzi o poprawki Koalicji Polskiej, które tyczą się różnych obszarów życia spo-

łecznego, gospodarczego, to proponujemy wykreślenie zapisów w ustawie budżetowej, 
które w bardzo istotny sposób dokonują wsparcia finansowego Telewizji Polskiej. Naszym 
zdaniem te pieniądze zamiast na – nazwę to najdelikatniej  jak to możliwe – kiepską 
jakość publicystyki, dziennikarstwa, mogą z powodzeniem służyć bardziej istotnym dzi-
siaj wyzwaniom. Na przykład sprawy ochrony zdrowia, zamiast służyć panu prezesowi 
Kurskiemu do uprawiania coraz to bardziej spektakularnych zabiegów, które z dobrej 
jakości telewizją publiczną – z przykrością to mówię – nie mają wiele mają wspólnego. 
Koalicja Polska proponuje również wpisanie do ustawy budżetowej w sposób jasny 

środków na realizację  13  emerytury. Bowiem w tym kształcie  budżetu,  który  został 
zaprezentowany, emeryci absolutnie nie mają żadnej gwarancji tego, że 13 emeryturę 
wbrew zapowiedziom otrzymają. W myśl zasady: nie ma wyborów, nie ma 13 emerytury. 
Wychodzimy naprzeciw większości sejmowej, aby tę sprawę rozliczyć. 
Nasza poprawka to również stabilne, pewne świadczenia dla pracowników służby 

zdrowia, wszystkich. Dzisiaj tymi rozwiązaniami, które większość sejmowa zapropono-
wała, mamy podział osób w służbie zdrowia, które walczą z COVID-19, na tych lepszych 
i tych gorszych. Ta poprawka też wychodzi temu naprzeciw. 
Kolejna  poprawka dotyczy  subwencji  oświatowej. No,  nie można dzisiaj  udawać, 

Wysoka Komisjo, że jest wszystko dobrze, jeśli chodzi o szkoły. Mam na myśli nie tylko 
kwestie wyzwań związanych ze zdalną nauką, ale niestety polska oświata od roku, dwóch 
cierpi na wielki deficyt finansowy. Oczywiście dzięki poświęceniu samorządów, organów 
prowadzących szkół, te niedobory nie są widoczne dzisiaj dla uczniów i nie cierpią oni 
w wyniku tych deficytów. Natomiast, nie czarujmy się, przez to uzupełnianie deficytów 
z niewystarczającej subwencji oświatowej cierpi wiele  innych inwestycji potrzebnych 
lokalnym społecznościom.
Program antysmogowy – kolejna poprawka Koalicji Polskiej. Niestety jesteśmy ciągle 

krajem z najgorszym powietrzem . Tu bez racjonalnych rozwiązań i oczywiście wyma-
gających również zaangażowania budżetowego… Ciągle ten bilans ofiar śmiertelnych 
oscylujący koło 40 tys. w ciągu roku – osób, które umierają w Polsce, a mogłyby żyć. 
Umierają przez choroby będące pochodną fatalnej jakości powietrza. To moim zdaniem 
wymaga działania. Wychodzimy temu naprzeciw. 
Następne to Narodowy Program Onkologiczny. Tu chcemy środki zabezpieczyć w budże-

cie po to, żeby przeciwdziałać temu, co widać od kilku miesięcy. Mamy miesięczne przyrosty 
ilości zgonów nienotowane od zakończenia II wojny światowej. Jedną ze składowych tych 
liczb są właśnie zgony wynikające z chorób nowotworowych. COVID-19, zaniedbania i nie-
dofinansowanie onkologii temu mocno się przysłużyły. 
Afrykański pomór świń – to jest oczywiście temat bardzo branżowy. Wielu z uśmie-

chem podchodzi do tego – co oni z tym afrykańskim pomorem świń chcą, po co na to pie-
niądze? Na inne dziedziny są potrzeby. Tylko, szanowni państwo, jak chcemy w sklepach 
kupować wyroby pochodzące z polskiej wieprzowiny…
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Panie pośle, proszę krócej. Miało być krótko.

Poseł Krzysztof Paszyk (KP):
Ostatnie 3 minut, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Jakie 3 minuty? Rozumiemy. Tylko hasłowo proszę. Umawialiśmy się inaczej.

Poseł Krzysztof Paszyk (KP):
Jedna dygresja. Myślałem, że jesteśmy umówieni i robię kilkuminutowe wprowadzenie, 
po czym milczę, jeśli chodzi o kilkaset złożonych poprawek. 

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Już robi się kilkunastominutowe.

Poseł Krzysztof Paszyk (KP):
Mianowicie, afrykański pomór świń bez istotnych nakładów z budżetu państwa spowo-
duje to, że w sklepach będziemy kupować oczywiście wyroby wędliniarskie, ale to nie 
będą wyroby pochodzące z polskiej hodowli, jeśli nie będzie działań z tym związanych.
Kończąc – fundusz klęskowy dla rolnictwa – w debacie budżetowej wiele mówiono 

o bezpieczeństwie  Polski.  Bezpieczeństwo Polski  to również  bezpieczeństwo  żywno-
ściowe. Jeśli nie będzie w tym funduszu klęskowego dla rolników, który będzie rekom-
pensować utratę cen, utratę rentowności w związku z niestabilną sytuacją na rynkach, 
to niestety będziemy mieli problem z bezpieczeństwem żywnościowym. 
To są pokrótce poprawki ogólne.
Ostatni wątek, panie przewodniczący, nie więcej jak 2 minuty. Złożyliśmy bardzo dużą 

ilość tak zwanych regionalnych poprawek do budżetu. To są nie tylko drogi, nie tylko 
infrastruktura, nie tylko chodniki, ale ujęliśmy tam wszystkie potrzeby lokalnych spo-
łeczności – nie burmistrzów, wójtów z PSL-u, z Platformy czy z Lewicy, tylko te poprawki 
dotyczą konkretnych społecznych potrzeb regionalnych. Potrzeb, które by nie byłyby 
tak drastyczne, gdyby nie było eksperymentów polegających na konsekwentnym obni-
żaniu wpływów dla polskich samorządów. A to się dzieje w wielu odsłonach, przy wielu 
okazjach w ostatnim czasie przy decyzjach centralnych rządu. Do reformy oświaty samo-
rządy dokładają. Kwestie ulg podatkowych, które państwo wprowadzili i chwała wam 
za to – mówię to do większości rządowej – ale bez rekompensaty dla samorządów powo-
dują niestety bardzo duże ubytki finansowe. Dodatkowo niesprawiedliwy, polityczny, 
bez kryteriów podział środków z Funduszu Wsparcia Inwestycji powoduje, że dzisiaj 
pokazujemy te potrzeby, które mają  lokalne społeczności.  Ich by nie było, gdyby nie 
te eksperymenty polegające na obniżaniu wpływów do budżetu samorządów i takiemu 
podziałowi, jaki stosowaliście. 
Panie przewodniczący, myślę, że to jest wszystko, co chciałem powiedzieć. Przepra-

szam, jeśli trochę nadużyłem czasu, ale więcej nie będę nie będę zabierał głosu,  jeśli 
chodzi o poszczególne poprawki Koalicji Polskiej. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję. Pani poseł Zofia Czernow. Myślę, że będzie krócej.

Poseł Zofia Czernow (KO):
Oczywiście,  że krócej.  Panie  przewodniczący,  Wysoka  Komisjo,  przedstawię  nasze 
poprawki. W drugim czytaniu zgłosiliśmy 13 poprawek.
Pierwsza poprawka polega na tym, że proponujemy zmiany w tekście projektu pole-

gające na tym, aby pieniądze przeznaczone dla polskiej telewizji zostały w całości prze-
znaczone na leczenie chorób nowotworowych, chorób naczyniowo-sercowych. To są dwie 
główne przyczyny ogromnych zgonów, które w Polsce mają miejsce. 
W ogóle nasze poprawki dotyczą pomocy w zwalczaniu COVID-19, pomocy służbie 

zdrowia, pracownikom służby zdrowia i Polakom, żeby jak najłatwiej przejść COVID-19 
i były jak najmniejsze straty. 
Kolejna poprawka również tego dotyczy. Proponujemy, by 4000 tys. zł przeznaczyć 

konsekwentnie,  o co wcześniej  już  zabiegaliśmy,  na dodatki  do wynagrodzeń,  100% 
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comiesięcznych dodatków do wynagrodzeń dla  pracowników  służby  zdrowia,  którzy 
z tym wielkim problemem na co dzień się zmagają. 
Kolejna poprawka również jest związana z COVID-19 – to psychiatria. Powikłania 

po COVID-19 –  już  teraz  lekarze o tym mówią, że będą ogromne. Proponujemy, aby 
zwiększyć nakłady na psychiatrię, nie tylko dla dzieci i młodzieży, ale i dla dorosłych, 
którzy będąc w domu zamknięci, cierpią na różne odmiany depresji i innych powikłań. 
Kolejna sprawa związana z COVID-19 to jest zwiększenie pieniędzy dla ratownictwa 

medycznego, które ciągle jest niedofinansowane, a także zwiększenie środków finanso-
wych na sanepid, który przy takiej ilości zadań nie otrzymał pomocy ani w etatach, ani 
pomocy finansowej i ma wielkie problemy. 
Inne poprawki. 4000 tys. zł na wynagrodzenia dla nauczycieli. Temat ten nie został 

rozwiązany.  Zwiększamy  subwencję  oświatową,  aby  to zadanie  zrealizować.  Jeszcze 
jedna poprawka oświatowa dotyczy zabezpieczenia 500 000 zł na sprzęt do nauczania 
zdalnego. Wiele dzieci jest poza tym systemem nauczania. 
Jeszcze sprawa in vitro. Konsekwentnie Koalicja Obywatelska jest za przywróceniem 

finansowania in vitro. 
Jeszcze poprawka związana z przemocą w rodzinie. Proponujemy znaczne zwiększe-

nie środków na zwalczanie przemocy w rodzinie, w ogóle przemocy. COVID-19 powo-
duje, że te zagrożenia narastają i ten problem staje się coraz większy. 
Zostały jeszcze sprawy weterynaryjne – o czym mówił nasz kolega z PSL-u – czyli 

ASF. Ten problem jak gdyby niby jest na boku, ale on jest bardzo aktualny. 
Dwa wnioski wiążą się z dodatkami dla ochotników straży pożarnych, którzy w tej 

straży społecznie przepracowali 10 lat. W ramach projektu ustawy zabezpieczamy środki 
– niewielka kwota, ale tyle, ile trzeba – na wyrównanie niesprawiedliwych rozwiązań 
dotyczących emerytur dla działaczy opozycyjnych. Takie są nasze poprawki, dziękuję 
bardzo.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. To byłyby wszystkie uzasadnienia.
Witamy jeszcze pana ministra Piotra Patkowskiego, podsekretarza stanu w Minister-

stwie Finansów, który będzie ewentualnie na chwilę nieobecności pana Skuzy reprezen-
tował ministra finansów.
Platforma już uzasadniała, panie pośle. Jaka Nowoczesna? Klub składał, a nie…

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
To Koalicja Obywatelska, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Panie pośle, naprawdę…

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Dwa zdania, panie przewodniczący.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Jedno – umówmy się. Klub składał, a nie…

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Panie przewodniczący, chcę się merytorycznie odnieść do poprawek. Cześć poprawek jest 
oparta na zwiększeniu dochodów budżetowych, w tym z tytułu podatku VAT. Na posie-
dzeniu parlamentu, zgodnie zresztą z opinią specjalistów, oceniliśmy, że te dochody zapla-
nowane w budżecie i tak są bardzo optymistyczne. W związku z tym, pomimo tego, że…

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Tym bardziej nie należy ich teraz zwiększać.

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Panie przewodniczący, tym bardziej, że popieramy, zgłaszając własne poprawki dotyczące 
zdrowia czy subwencji dla samorządów i tak dalej… Będziemy więc musieli się w tych 
poprawkach, które w taki sposób zwiększają podatki, niestety wstrzymać. Ale oczywi-
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ście jak najbardziej popieramy kwestie merytoryczne, czego wyrazem są nasze poprawki 
zgłaszane dokładnie w tych samych obszarach. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. Zatem przystępujemy już do sprawnego głosowania poprawek. Zwró-
ciłbym  się  tylko  do Biura  Legislacyjnego,  bo jak  patrzę  na poprawki,  zdecydowaną 
większość poprawek Koalicji Polskiej, gdzie na przykład jest pokrycie dachowe kościoła 
w Biskupcu Pomorskim… Mamy robić rezerwę celową w budżecie państwa o takiej pozy-
cji. Czy mamy do tego prawo? Jeśli chodzi o wsparcie samorządów, są programy. Ale nie 
widziałem, żeby dla pojedynczych inwestycji samorządowych była pozycja w budżecie 
państwa. A pewnie  jest kilkaset  takich poprawek. Proszę bardzo, czy  jest  to w ogóle 
możliwe do wydania. Ministerstwo Finansów czy Biuro Legislacyjne? Panie ministrze, 
proszę bardzo.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Sebastian Skuza:
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, powiem, że to byłby jakiś ewenement. Nie pla-
nuje się aż tak, aż tylu inwestycji i nie tworzy pod każdą pozycję odrębnej rezerwy celo-
wej. Nawet z pragmatycznego punktu widzenia nie jest to możliwe.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dobrze. Przystępujemy do głosowań z tą świadomością. Chciałem to zaznaczyć dla pew-
ności. Nawet jeśli dana poprawka zostanie przegłosowana, nie wiadomo, jak to później 
wydać. Ale to inna sprawa.
Przystępujemy do rozpatrywania poprawek. Poprawka do części tekstowej budżetu. 

Poprawka nr 1 zgłoszona przez… Koalicja Polska, UED, Konserwatyści… To chyba jeden 
klub. Teraz tyle klubów, kół się narobiło, że ja się już gubię.
A… To jest wniosek o odrzucenie. To jest wniosek o skreślenie pkt 4. Nie o odrzucenie.
Proszę bardzo, stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Jeszcze Biuro Legislacyjne.

Legislator Wojciech Białończyk:
Panie przewodniczący, w zestawieniu tych poprawek do części tabelarycznej jako pierw-
szy jest zamieszczony wniosek o odrzucenie projektu ustawy w całości. Tak że najpierw 
trzeba ten przegłosować.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
A tekstowe na końcu?

Legislator Wojciech Białończyk:
Mogą być również głosowane po tym wniosku, ale najdalej idący jest wniosek o odrzuce-
nie projektu ustawy w całości. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Bardzo proszę, pan poseł Sipiera.

Poseł Zdzisław Sipiera (PiS):
Dziękuję bardzo. Jedno zdanie dygresji. Pani poseł przedstawiła wnioski zwiększające 
znacznie wydatki budżetu państwa – mówię o wniosku Koalicji Obywatelskiej – a teraz 
będziemy głosować wniosek o odrzucenie ustawy. Jak to się ma do pani słów dotyczących 
pomocy Polakom, to ja nie wiem.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dobrze. Ta dyskusja jest oczywiście pożyteczna, natomiast na pewno niczego nie wnie-
sie. Żeby był inny budżet, to musiałby być inny rząd.

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Trzeba przyjąć nasze poprawki. Wtedy budżet będzie lepszy, o wiele lepszy.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Przystępujemy do głosowania poprawek w części tabelarycznej.
Ale pierwszą i najważniejszą jest wniosek o odrzucenie projektu ustawy w całości. 

Przystępujemy do głosowania nad wnioskiem o odrzucenie projektu ustawy budżetowej 
w całości. Kto jest za tym wnioskiem? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Wykorzystam te 30 sekund, panie przewodniczący, żeby sprostować słowa, które pan 
poseł wypowiedział przed chwilą. Nie zwiększamy dochodów, nie zwiększamy wydatków, 
tylko przesuwamy wydatki. Na przykład z propagandy zdejmujemy 2 000 000 tys. zł 
i przesuwamy na zdrowie. To są rozsądne ruchy, które powinna ta Komisja wykonać, 
a nie 2 000 000 tys. zł na propagandę, kiedy ludzie umierają. To jest po prostu skandal.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 18, przeciw 25, wstrzymało się 2. 
Stwierdzam, że wniosek o odrzucenie projektu ustawy w całości został odrzucony.
Zatem przystępujemy do głosowania poprawek. Poprawki do części tabelarycznej. 
Poprawka nr 1 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Piotr Patkowski:
Dzień dobry, panie przewodniczący. Wysoka Komisjo, stanowisko rządu jest negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję. Głosujemy. Kto jest za przyjęciem poprawki nr 1? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 18, przeciw 26, wstrzymało się 

2. Stwierdzam, że poprawka została odrzucona. Przepraszam, będę inaczej formułował. 
To są opinie dla Sejmu. Poprawka nr 1 uzyskała negatywną opinię.
Poprawka nr 2 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Stanowisko rządu jest negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem poprawki nr 2 zgłoszonej przez 
Koalicję Polską? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 20, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 2 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 3 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem poprawki nr 3 zgłoszonej przez Koalicję Polską? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 20, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka 3 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 4 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 4? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 21, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 4 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 5 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.



r.k.                13

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 124)

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 5? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 5 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 6 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 6? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 13, przeciw 26, wstrzymało się 7. 

Stwierdzam, że poprawka nr 6 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 7 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 7? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 9, przeciw 26, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 7 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 8 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 8? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 10, przeciw 27, wstrzymało się 

10. Stwierdzam, że poprawka nr 8 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 9 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 9? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 18, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 9 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 10 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 10? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 10 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 11 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 11? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 49 posłów. Za 13, przeciw 28, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 11 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 12 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 12? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 13, przeciw 27, wstrzymało się 6. 

Stwierdzam, że poprawka nr 12 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 13 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 13? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 12, przeciw 28, wstrzymało się 6. 

Stwierdzam, że poprawka nr 13 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 14 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 14? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 12, przeciw 28, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 14 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 15 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 15? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 12, przeciw 27, wstrzymało się 7. 

Stwierdzam, że poprawka nr 15 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 16 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 16? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 13, przeciw 28, wstrzymało się 6. 

Stwierdzam, że poprawka nr 16 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 17 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.



r.k.                15

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 124)

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 17? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 13, przeciw 27, wstrzymało się 7. 

Stwierdzam, że poprawka nr 17 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 18 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 18? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 11, przeciw 26, wstrzymało się 9. 

Stwierdzam, że poprawka nr 18 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 19 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 19? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 49 posłów. Za 13, przeciw 28, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 19 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 20 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 20? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 13, przeciw 28, wstrzymało się 7. 

Stwierdzam, że poprawka nr 20 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 21 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 21? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 11, przeciw 26, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 21 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 22 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 22? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 11, przeciw 25, wstrzymało się 9. 

Stwierdzam, że poprawka nr 22 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 23 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 23? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 12, przeciw 27, wstrzymało się 9. 

Stwierdzam, że poprawka nr 23 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 24 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 24? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 11, przeciw 25, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 24 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 25 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 25? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 12, przeciw 27, wstrzymało się 7. 

Stwierdzam, że poprawka nr 25 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 26 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 26? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 12, przeciw 27, wstrzymało się 9. 

Stwierdzam, że poprawka nr 26 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 27 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 27? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 13, przeciw 26, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 27 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 28 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 28? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 10, przeciw 27, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 28 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 29 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 29? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 10, przeciw 28, wstrzymało się 6. 

Stwierdzam, że poprawka nr 29 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 30 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 30? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 10, przeciw 26, wstrzymało się 9. 

Stwierdzam, że poprawka nr 30 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 31 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 31? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 11, przeciw 27, wstrzymało się 9. 

Stwierdzam, że poprawka nr 31 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 32 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla… Proszę bardzo, Biuro Legislacyjne.

Naczelnik Wydziału Analiz Społecznych i Ekonomicznych Biura Analiz Sejmowych 
Zofia Szpringer:

W poprawce nr 32 do tytułu nowo dodawanej rezerwy po wyrazie „finansowanie” nale-
żałoby dodać wyraz „działalności”, czyli byłoby „finansowanie działalności” itd.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Wnioskodawca wyraża zgodę na korektę? Wyraża. Głosujemy z korektą. Stanowisko 
rządu było negatywne – już pytałem?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Tak, potwierdzam – negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 32? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Chwila  zawieszenia.  Jesteśmy  w trakcie  głosowania.  Nie  możemy  zakończyć. 

Poprawka nr 32. Proszę o cierpliwość. Za chwilę będzie służba techniczna.

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Los przeciwstawił się powstaniu mauzoleum.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Mamy przestój. Zwracam się do państwa posłów, żeby nie odchodzić od głosowań. Zaraz 
przerwa zostanie zakończona. Natomiast przerwa – nazwijmy to tak – higieniczna zosta-
nie ogłoszona o godzinie 13:00. Ale raczej krótka – maksymalnie 15 minut. Mamy później 
sprawozdanie z ustawy COVID-owej. Nie chcemy wszystkiego rozciągać w czasie. Jeśli 
ktoś będzie chciał zrobić sobie herbatę – mówię o posłach pracujących zdalnie – to szansa 
będzie o godzinie 13:00.
To zakończenie tego głosowania, tak? Zakończenie głosowania nad poprawką nr 32.
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Głosowało 50 posłów. Za 11, przeciw 28, wstrzymało się 11. Stwierdzam, że poprawka 
nr 32 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 33 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 33? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 7, przeciw 27, wstrzymało się 10. 

Stwierdzam, że poprawka nr 33 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 34 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 34? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 9, przeciw 27, wstrzymało się 11. 

Stwierdzam, że poprawka nr 34 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 35 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 35? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 9, przeciw 27, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 35 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 36 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 36? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 8, przeciw 27, wstrzymało się 11. 

Stwierdzam, że poprawka nr 36 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 37 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 37? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 50 posłów. Za 9, przeciw 28, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 37 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 38 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 38? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 50 posłów. Za 9, przeciw 28, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 38 uzyskała negatywną opinię Komisji.
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Poprawka nr 39 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 39? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 8, przeciw 27, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 39 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 40 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 40? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 10, przeciw 27, wstrzymało się 

11. Stwierdzam, że poprawka nr 40 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 41 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 41? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 9, przeciw 28, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 41 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 42 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 42? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 8, przeciw 27, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 42 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 43 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 43? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 7, przeciw 27, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 43 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 44 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 44? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 7, przeciw 27, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 44 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 45 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?
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Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 45? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 7, przeciw 27, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 45 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 46 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 46? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 49 posłów. Za 7, przeciw 28, wstrzymało się 14. 

Stwierdzam, że poprawka nr 46 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 47 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 47? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 8, przeciw 28, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 47 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 48 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 48? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 8, przeciw 27, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 48 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 49 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 49? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 7, przeciw 26, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 49 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 50 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 50? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 9, przeciw 27, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 50 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 51 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 51? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 8, przeciw 27, wstrzymało się 11. 

Stwierdzam, że poprawka nr 51 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 52 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 52? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 8, przeciw 26, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 52 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 53 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 53? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 9, przeciw 24, wstrzymało się 11. 

Stwierdzam, że poprawka nr 53 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 54 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 54? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 6, przeciw 27, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 54 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 55 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 55? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 8, przeciw 27, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 55 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 56 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 56? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 6, przeciw 25, wstrzymało się 14. 

Stwierdzam, że poprawka nr 56 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 57 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 57? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 49 posłów. Za 8, przeciw 28, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 57 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 58 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 58? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 8, przeciw 26, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 58 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 59 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 59? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 8, przeciw 27, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 59 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 60 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 60? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 8, przeciw 26, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 60 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 61 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 61? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 7, przeciw 26, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 61 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 62 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 62? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 8, przeciw 26, wstrzymało się 9. 

Stwierdzam, że poprawka nr 62 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 63 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 63? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 8, przeciw 26, wstrzymało się 11. 

Stwierdzam, że poprawka nr 63 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 64 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 64? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 7, przeciw 26, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 64 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 65 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 65? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 7, przeciw 25, wstrzymało się 14. 

Stwierdzam, że poprawka nr 65 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 66 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 66? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 8, przeciw 26, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 66 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 67 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 67? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 7, przeciw 23, wstrzymało się 13. 

Stwierdzam, że poprawka nr 67 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 68 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 68? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 7, przeciw 24, wstrzymało się 14. 

Stwierdzam, że poprawka nr 68 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 69 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 69? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 7, przeciw 24, wstrzymało się 11. 

Stwierdzam, że poprawka nr 69 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 70 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 70? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 7, przeciw 25, wstrzymało się 10. 

Stwierdzam, że poprawka nr 70 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 71 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 71? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 7, przeciw 24, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 71 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 72 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 72? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 7, przeciw 27, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 72 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 73 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 73? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 7, przeciw 25, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 73 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 74 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 74? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 8, przeciw 26, wstrzymało się 11. 

Stwierdzam, że poprawka nr 74 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 75 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 75? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 6, przeciw 26, wstrzymało się 10. 

Stwierdzam, że poprawka nr 75 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 76 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 76? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 41 posłów. Za 6, przeciw 26, wstrzymało się 9. 

Stwierdzam, że poprawka nr 76 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 77 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 77? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 7, przeciw 27, wstrzymało się 12. 

Stwierdzam, że poprawka nr 77 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 78 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 78? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 6, przeciw 25, wstrzymało się 11. 

Stwierdzam, że poprawka nr 78 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 79 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 79? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 8, przeciw 25, wstrzymało się 11. 

Stwierdzam, że poprawka nr 79 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 80 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 80? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 9, przeciw 24, wstrzymało się 10. 

Stwierdzam, że poprawka nr 80 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 81 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 81? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 49 posłów. Za 20, przeciw 26, wstrzymało się 3. 

Stwierdzam, że poprawka nr 81 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 82 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 82? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 20, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 82 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 83 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 83? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 20, przeciw 25, wstrzymało się 3. 

Stwierdzam, że poprawka nr 83 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 84 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 84? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 84 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 85 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 85? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 18, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 85 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 86 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 86? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  46  posłów.  Za 20,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 86 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 87 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 87? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 22,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 87 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 88 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 88? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 21, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 88 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 89 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 89? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  48  posłów.  Za 22,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 89 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 90 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 90? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 20, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 90 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 91 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 91? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 49 posłów. Za 21, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 91 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 92 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 92? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 21, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 92 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 93 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 93? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 19, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 93 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 94 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 94? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 94 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 95 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 95? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 19, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 95 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 96 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 96? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 20, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 96 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 97 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 97? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 20, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 97 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 98 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 98? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 22, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 98 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 99 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 99? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 20, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 99 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 100 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 100? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 20, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 100 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 101 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 101? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 17, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 101 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 102 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 102? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 102 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 103 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 103? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 103 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 104 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 104? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 104 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 105 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość. Sta-

nowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Tu, panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, stanowisko rządu jest pozytywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Biuro Legislacyjne, proszę bardzo.

Naczelnik wydziału w BAS Zofia Szpringer:
Panie przewodniczący, w tej poprawce, w trzecim wierszu do „wydatki bieżące jednostek 
budżetowych” należałoby dopisać „w tym wynagrodzenia osobowe – 622 tys. zł”.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
„W tym wynagrodzenia osobowe – 622 tys. zł”. W imieniu klubu – jestem upoważniony 
– modyfikuję tę poprawkę.

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
To uderzenie w Senat i szkolnictwo polskie.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Opinia jest pozytywna. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 105? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 29,  przeciw  18,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 105 uzyskała pozytywną opinię Komisji.

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
W kwestii formalnej…

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Proszę bardzo.

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Bardzo dziękuję. Ja bym jednak prosił, jak np. będzie przerwa, o restart systemu gło-
sowań albo  cokolwiek. Zarówno  ja i pani poseł… 3 albo 4 głosowania… Jak użyłem 
przycisku, to system wyrzucił mi komunikat, że już jest zamknięte głosowanie, a nie 
zrobiłem tego z opóźnieniem, tylko natychmiast, kiedy się to na ekranie pojawiło. Ten 
system działa z takim opóźnieniem… Nie wiem. Albo jest sygnał w parlamencie jakoś 
przykryty… To nie działa tak, jak powinno. Bardzo bym prosił o spróbowanie dokonania 
jakiejś analizy pod tym względem w trakcie przerwy.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Teraz w porządku, tak? Poprzednie… No dobrze. Będziemy trochę dłużej czekać. Dobrze. 
Po przelogowaniu opóźnienie znika.

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Nie mówię o głosowaniu teraz, tylko sprzed 5 minut.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Wracamy do rozpatrywania poprawek. W czasie przerwy spróbujemy to ewentualnie 
sprawdzić.
Poprawka nr 106 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość. Sta-

nowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Tu również stanowisko rządu jest pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję. Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 106? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 24, przeciw 3, wstrzymało się 16. 

Stwierdzam, że poprawka nr 106 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 107 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 107? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 21,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 107 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 108 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 108? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  43  posłów.  Za 18,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 108 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 109 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy… Proszę, Biuro Legislacyjne.

Naczelnik wydziału w BAS Zofia Szpringer:
Jeśli chodzi o tę poprawkę, w ślad za oryginałem poprawki mylnie została wprowadzona 
nazwa części 83 – Rezerwy ogólne i celowe. To powinno być tylko „rezerwy celowe”. Ten 
sam błąd jest jeszcze w kilku innych poprawkach. Prosilibyśmy o możliwość skorygowa-
nia w sprawozdaniu.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję. Uprawniony wyraża zgodę? Tak. Wyraża zgodę na korektę.
Stanowisko rządu do poprawki nr 109?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 109? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  48  posłów.  Za 21,  przeciw  27,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 109 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 110 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 110? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 18, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 110 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 111 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 111? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 20,  przeciw  27,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 111 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 112 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 112? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 20,  przeciw  27,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 112 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 113 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 113? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 19, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 113 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 114 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 114? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 21,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 114 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 115 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 115? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  44  posłów.  Za 19,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 115 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 116 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 116? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 19, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 116 uzyskała negatywną opinię Komisji.
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Poprawka nr 117 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 
rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 117? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  44  posłów.  Za 21,  przeciw  23,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 117 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 118 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 118? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  48  posłów.  Za 21,  przeciw  27,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 118 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 119 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 119? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 22,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 119 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 120 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 120? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 20,  przeciw  27,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 120 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 121 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 121? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 20,  przeciw  27,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 121 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 122 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 122? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 20, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 122 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 123 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 123? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 18, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 123 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 124 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 124? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 18, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 124 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 125 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Koalicja Polska. Stanowisko 

rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywną opinią dla poprawki nr 125? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 18, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 125 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Właśnie  wybiła  13:00  i zrobimy  15  minut  przerwy.  Rozpoczynamy  punktualnie 

o 13:15, bo jeszcze nawet połowy poprawek nie rozpatrzyliśmy. Przypominam – 13:15.

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Mam  nadzieję,  że wszyscy  wrócili  do swoich  obowiązków.  Szczególnie  zwracam  się 
do państwa posłów pracujących zdalnie. Wznawiam posiedzenie Komisji.
Przystępujemy do rozpatrzenia poprawki nr 126 zgłoszonej przez Koalicję Polską. 

Stanowisko rządu?

Podsekretarz stanu w MF Piotr Patkowski:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 126? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  36  posłów.  Za 16,  przeciw  20,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 126 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 127 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 127? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 35 posłów. Za 12, przeciw 20, wstrzymało się 3. 

Stwierdzam, że poprawka nr 127 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 128 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 128? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  39  posłów.  Za 16,  przeciw  23,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 128 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 129 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 129? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 39 posłów. Za 8, przeciw 25, wstrzymało się 6. 

Stwierdzam, że poprawka nr 129 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 130 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 130? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 9, przeciw 25, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 130 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 131 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 131? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 10, przeciw 25, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 131 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 132 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 132? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 41 posłów. Za 9, przeciw 24, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 132 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 133 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 133? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 9, przeciw 25, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 133 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 134 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 134? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 9, przeciw 26, wstrzymało się 9. 

Stwierdzam, że poprawka nr 134 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 135 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 135? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 9, przeciw 25, wstrzymało się 8. 

Stwierdzam, że poprawka nr 135 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 136 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 136? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  43  posłów.  Za 18,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 136 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 137 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 137? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 15, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 137 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 138 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 138? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 18, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 138 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 139 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 139? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 16, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 139 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 140 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 140? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 16, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 140 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 141 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 141? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 17, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 141 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 142 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 142? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 19, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 142 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 143 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 143? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 15, przeciw 26, wstrzymało się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 143 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 144 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 144? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  43  posłów.  Za 17,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 144 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 145 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 145? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 41 posłów. Za 15, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 145 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 146 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 146? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 146 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 147 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 147? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 17, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 147 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 148 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 148? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 18, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 148 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 149 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 149? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 20, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 149 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 150 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 150? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 18, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 150 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 151 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 151? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 19, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 151 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 152 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 152? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 19, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 152 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 153 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 153? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  46  posłów.  Za 19,  przeciw  27,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 153 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 154 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 154? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  46  posłów.  Za 18,  przeciw  28,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 154 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 155 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 155? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 19,  przeciw  28,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 155 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 156 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 156? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  48  posłów.  Za 19,  przeciw  29,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 156 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 157 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 157? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  45  posłów.  Za 17,  przeciw  28,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 157 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 158 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 158? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 158 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 159 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 159? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  43  posłów.  Za 17,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 159 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 160 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 160? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  45  posłów.  Za 20,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 160 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 161 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 161? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 19, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 161 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 162 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 162? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 42, przeciw 5, nikt się nie wstrzy-

mał. Stwierdzam, że poprawka nr 162 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 163 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 163? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 49 posłów. Za 21, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 163 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 164 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 164? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 21,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 164 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 165 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 165? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  45  posłów.  Za 19,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 165 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 166 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 166? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  46  posłów.  Za 20,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 166 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 167 zgłoszona przez Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość. Sta-

nowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 167? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 24, przeciw 14, wstrzymało się 6. 

Stwierdzam, że poprawka nr 167 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 168 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 168? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 26, przeciw 15, wstrzymało się 3. 

Stwierdzam, że poprawka nr 168 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 169 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 169? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 27, przeciw 14, wstrzymało się 4. 

Stwierdzam, że poprawka nr 169 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 170 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 170? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 25, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 170 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 171 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 171? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 17, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 171 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 172 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 172? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 17, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 172 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 173 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 173? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 17, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 173 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 174 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 174? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  43  posłów.  Za 18,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 174 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 175 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 175? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 16, przeciw 25, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 175 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 176 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 176? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 17, przeciw 24, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 176 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 177 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 177? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 25, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 177 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 178 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 178? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 17, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 178 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 179 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 179? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 20, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 179 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 180 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 180? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 18, przeciw 26, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 180 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 181 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 181? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 20, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 181 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 182 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 182? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 18, przeciw 26, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 182 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 183 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 183? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 18, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 183 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 184 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 184? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 17, przeciw 26, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 184 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 185 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 185? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 19, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 185 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 186 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 186? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 16, przeciw 25, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 186 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 187 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 187? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 16, przeciw 25, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 187 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 188 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 188? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 19, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 188 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 189 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 189? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 17, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 189 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 190 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 190? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 17, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 190 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 191 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 191? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 17, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 191 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 192 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 192? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
System się zawiesił? Przegrzał się? Nie można zamknąć.
Komunikat dla  tych, którzy nas  zdalnie  oglądają  –  głosowanie poprawki nr 192. 

Będzie może powtórzone. Większość nie miała możliwości przesłania głosu.
Już  jest?  Jesteśmy  na etapie  głosowania  poprawki  nr  192.  Jeszcze  raz. Kto  jest 

za pozytywną opinią dla tej poprawki? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 20, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 192 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 193 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?
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Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 193? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 15, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 193 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 194 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 194? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 16, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 194 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 195 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 195? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 16, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 195 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 196 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 196? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 16, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 196 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 197 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 197? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 16, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 197 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 198 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 198? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 17, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 198 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 199 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 199? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 17, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 199 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 200 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 200? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 20, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 200 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 201 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 201? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 20, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 201 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 202 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 202? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 19, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 202 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 203 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 203? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 18, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 203 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 204 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 204? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 17, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 204 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 205 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 205? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 20, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 205 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 206 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 206? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 18, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 206 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 207 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 207? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 19, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 207 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 208 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 208? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 50 posłów. Za 21, przeciw 28, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 208 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 209 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 209? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 18, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 209 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 210 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 210? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 17, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 210 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 211 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 211? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 18, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 211 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 212 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 212? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 19, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 212 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 213 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 213? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 36, przeciw 6, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 213 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 214 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 214? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 31, przeciw 15, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 214 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 215 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 215? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  44  posłów.  Za 19,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 215 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 216 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 216? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 216 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 217 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 217? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  45  posłów.  Za 20,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 217 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 218 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 218? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 21,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 218 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 219 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 219? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  46  posłów.  Za 21,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 219 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 220 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 220? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  44  posłów.  Za 20,  przeciw  24,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 220 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 221 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 221? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 20, przeciw 24, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 221 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 222 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 222? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 21, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 222 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 223 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 223? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 20, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 223 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 224 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 224? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 21, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 224 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 225 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 225? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 20, przeciw 23, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 225 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 226 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 226? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 19, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 226 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 227 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Poseł Krzysztof Paszyk (KP):
Jeśli można, chciałem sprostować oczywistą omyłkę pisarską w tej poprawce. Nie chodzi 
tu o drogę krajową 384, tylko o drogę wojewódzką. Drogi wojewódzkie mają trzycyfrowe 
oznakowania.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Jasne. Dziękuję. Stanowisko rządu dla tej poprawki?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 227? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 18, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 227 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 228 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 228? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
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Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 17, przeciw 26, wstrzymał się 1. 
Stwierdzam, że poprawka nr 228 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 229 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 229? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 18, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 229 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 230 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 230? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 20, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 230 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 231 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 231? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 231 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 232 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 232? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 25, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 232 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 233 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 233? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 17, przeciw 25, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 233 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 234 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 234? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 18, przeciw 23, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 234 uzyskała negatywną opinię Komisji.
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Poprawka nr 235 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 235? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 20, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 235 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 236 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 236? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 18, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 236 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 237 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 237? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 19, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 237 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 238 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 238? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 17, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 238 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Pan poseł Paszyk chciał wycofać, tak?

Poseł Krzysztof Paszyk (KP):
Chciałbym wycofać poprawkę nr 239. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję. Poprawka wycofana.
Poprawka nr 240 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 240? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 240 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 241 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 241? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 17, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 241 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 242 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 242? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 41 posłów. Za 15, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 242 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 243 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 243? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 17, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 243 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 244 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 244? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 16, przeciw 25, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 244 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 245 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 245? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 18, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 245 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 246 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 246? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 42 posłów. Za 17, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 246 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 247 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 247? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 41 posłów. Za 16, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 247 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 248 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 248? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 43 posłów. Za 16, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 248 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 249 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 249? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 41 posłów. Za 16, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 249 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 250 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 250? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  44  posłów.  Za 20,  przeciw  24,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 250 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 251 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 251? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  46  posłów.  Za 21,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 251 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 252 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 252? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 49 posłów. Za 22, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 252 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 253 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 253? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 45 posłów. Za 20, przeciw 24, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 253 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 254 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 254? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 20, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 254 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 255 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 255? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  49  posłów.  Za 22,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 255 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 256 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 256? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  48  posłów.  Za 22,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 256 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 257 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 257? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  46  posłów.  Za 21,  przeciw  25,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 257 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 258 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 258? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  48  posłów.  Za 22,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 258 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 259 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 259? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 20, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 259 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 260 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 260? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 48 posłów. Za 20, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 260 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 261 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 261? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 19, przeciw 27, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 261 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 262 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 262? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 20, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 262 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 263 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 263? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 263 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 264 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 264? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  47  posłów.  Za 20,  przeciw  27,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 264 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 265 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 265? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 20, przeciw 26, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 265 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 266 zgłoszona przez Koalicję Polską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 266? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 19, przeciw 26, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że poprawka nr 266 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 267 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 267? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 42, przeciw 2 , nikt się nie wstrzy-

mał. Stwierdzam, że poprawka nr 267 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 268 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 268? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  45  posłów.  Za 19,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 268 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 269 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 269? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 40, przeciw 3, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 269 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 270 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem poprawki nr 270? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 32, przeciw 5, wstrzymało się 7. 

Stwierdzam, że poprawka nr 270 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 271 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 271? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 21, przeciw 25, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 271 uzyskała negatywną opinię Komisji.
Poprawka nr 272 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 272? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 45, przeciw 1, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 272 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 273 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 273? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  46  posłów.  Za 31,  przeciw  15,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 273 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 274 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 274? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 46 posłów. Za 45, przeciw nikt, wstrzymał się 

1. Stwierdzam, że poprawka nr 274 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 275 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 275? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 47 posłów. Za 32, przeciw 14, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że poprawka nr 275 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
Poprawka nr 276 zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Kto jest za przyjęciem pozytywnej opinii dla poprawki nr 276? Kto jest prze-
ciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję. Proszę o wyniki. Głosowało 44 posłów. Za 29, przeciw 1, wstrzymało się 14. 

Stwierdzam, że poprawka nr 276 uzyskała pozytywną opinię Komisji.
To były poprawki do części tabelarycznej. Teraz 3 poprawki do części tekstowej.
Poprawka nr 1 zgłoszona przez Koalicję Polską, UED, Konserwatystów. Stanowisko 

rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy. Proszę, Biuro Legislacyjne.

Legislator Wojciech Białończyk:
Jedna uwaga. Ewentualna pozytywna rekomendacja dla tej poprawki będzie oznaczać 
automatycznie negatywną rekomendację dla poprawek nr 2 i 3 do części tekstowej.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Tak jest. Jak skreślimy, to nie będzie co poprawiać.
Głosujemy. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem poprawki nr 1? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  46  posłów.  Za 18,  przeciw  28,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 1 uzyskała negatywną rekomendację.
Poprawka nr 2 zgłoszona przez Koalicję Obywatelską. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Głosujemy…

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Panie przewodniczący, chciałem…

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Wiele razy już słyszeliśmy o tym.

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
2 000 000 tys. zł chcą państwo…

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Naprawdę…

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Pan sprawia wrażenie, panie przewodniczący, jakby pan się tego wstydził.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Nie. Żaden wstyd.

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
A ja chcę powiedzieć, że my te 2 000 000 tys. zł na propagandę…

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Panie pośle, słyszeliśmy to już 10 razy. Jedenasty raz nie pomoże.
Biuro Legislacyjne zgłasza uwagę.

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Pan  przewodniczący  mnie  wyłącza,  a ja chcę  tylko  powiedzieć,  że chcemy  to zdjąć 
z tej propagandy i przeznaczyć na zdrowie – 2 000 000 tys. zł. Te pieniądze dziś tam 
są potrzebne. Zachęcam do głosowania za poprawką Koalicji Obywatelskiej.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Wiemy, że tak chcecie. Biuro Legislacyjne, proszę bardzo.

Legislator Wojciech Białończyk:
Panie przewodniczący, uwaga podobna do poprzedniej. Pozytywna opinia dla poprawki 
nr 2 będzie skutkować opinią negatywną dla poprawki nr 3. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. Głosujemy nad opinią dla poprawki nr 2. Stanowisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Negatywne.
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Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Kto  jest  za pozytywnym  zaopiniowaniem poprawki  nr  2? Kto  jest  przeciw? Kto  się 
wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  46  posłów.  Za 20,  przeciw  26,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka nr 2 uzyskała negatywną rekomendację.
Poprawka nr 3 w części tekstowej zgłoszona przez Prawo i Sprawiedliwość. Stano-

wisko rządu?

Sekretarz stanu w MF Sebastian Skuza:
Pozytywne.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Biuro Legislacyjne, proszę bardzo.

Legislator Wojciech Białończyk:
Panie przewodniczący, ta poprawka według Biura Legislacyjnego jest obarczona szere-
giem błędów.
Zacznę może od kwestii językowych. Proszę zwrócić uwagę, że w drugim wierszu jest 

napisane „jako rekompensatę”, a powinno być chyba „jako rekompensaty”. Następnie 
w siódmym wierszu jest napisane „z przeznaczeniem na realizacje” – w liczbie mnogiej. 
Chyba powinno być „na realizację”. W ostatnim wierszu „14 dni  od dnia ogłoszenia 
ustawy budżetowej” – dopisać wyraz „dnia”.
Druga kwestia. Zwracamy uwagę na to, że w drugiej części tej poprawki po adresie 

publikacyjnym jest napisane „do rekompensaty tej stosuje się odpowiednio art. 11b ust 
3-11 ustawy o opłatach abonamentowych”. Gdyby nawet, to trzeba dopisać datę do tej 
ustawy, ale zwracam uwagę, że art. 11b jako taki obowiązuje w 2020 roku. On de facto 
przestaje obowiązywać z dniem 1 stycznia 2021 r., bo jest to przepis epizodyczny. Teraz 
mamy sytuację, że ustawodawca nakazuje w roku 2021 odpowiednio stosować przepisy 
nieobowiązujące. To jest poważny błąd. To tak, jakby mniej więcej ktoś zamiast naka-
zać stosowanie ustawy o finansach publicznych, nakazał stosowanie na przykład prawa 
budżetowego z 1991 roku.
Kolejna kwestia. Powstaje wewnętrzna sprzeczność między pkt 4 a ust. 2. Art. 8 ust. 2 

ustawy budżetowej stanowi, że do emisji skarbowych papierów wartościowych, o których 
mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, stosuje się odpowiednio przepisy ustawy o finansach publicz-
nych obecnie obowiązujące, z wyłączeniem przepisów wydanych na podstawie art. 97 tej 
ustawy. Z kolei tutaj, jak państwo czytają, że stosuje się odpowiednio art. 11b ust. 3-11, 
to pomijając kwestię, że te przepisy nie będą obowiązywać, to ust. 11 stanowi, że do emi-
sji skarbowych papierów wartościowych nie stosuje się przepisów art. 98 i 102 ustawy 
o finansach publicznych oraz przepisów wydanych na podstawie art. 97 tej ustawy. 
Dwa przepisy wyłączają różny zakres stosowania ustawy o finansach publicznych. 

To są najważniejsze  zastrzeżenia,  które  ma Biuro  Legislacyjne  do tej  poprawki… 
Odrębną kwestią jest, czy taka szczegółowa regulacja tych rekompensat, przepisów regu-
lujących wydawanie skarbowych papierów wartościowych i obrót nimi ma być przedmio-
tem regulacji ustawy budżetowej. Ustawa o finansach publicznych dosyć ściśle określa, 
co ma być przedmiotem regulacji ustawy budżetowej. W opinii Biura Legislacyjnego 
poprawka jest opracowana w sposób wadliwy. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo za te uwagi. Natomiast rzeczywiście na tym etapie modyfikacja jest…

Legislator Wojciech Białończyk:
To byłaby bardzo daleko idąca modyfikacja. Trzeba by to właściwie napisać od nowa.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Przystępujemy zatem do głosowania. Natomiast trzeba się zastanowić nad ewentualnym 
wycofaniem przed drugim czytaniem, bo zawsze można to zrobić. Proszę.

Poseł Mirosław Suchoń (KO):
Panie przewodniczący, jedno zdanie. To, co Biuro Legislacyjne przedstawiło w opinii… 
Już dawno nie słyszałem tak druzgocącej opinii na temat przygotowanej poprawki. Tak 
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więc decyzja jest oczywista. Natomiast pragnę zwrócić uwagę na jeszcze jedną rzecz. 
To jest popka, która pokazuje pewien element wstydu. W ustawie budżetowej decyzje 
o przekazaniu 2 000 000 tys. zł na propagandę podejmuje premier, a teraz rząd i pana 
partia – Prawo i Sprawiedliwość, chcą się skryć za Krajową Radą Radiofonii i Telewizji, 
żeby to ona decydowała, chociaż tak naprawdę decyzję podejmuje PiS. Myślę, że to drugi 
powód, dla którego powinni państwo zagłosować przeciwko tej poprawce. Nawet jeśli 
się tego wstydzicie,  ludzie powinni wiedzieć, że to premier zadecyduje o przekazaniu 
2 000 000 tys. zł na propagandę, a nie na zdrowie – tak jak my proponowaliśmy. Dziękuję 
bardzo.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Dziękuję bardzo. Będąc świadomym tych uwag, można ewentualnie wycofać poprawkę 
w drugim czytaniu. To jest tylko opinia. Tu stanowisko rządu było pozytywne, tak?
Głosujemy  nad  opinią  dla  poprawki  nr  3.  Kto  jest  za pozytywną  opinią  dla  tej 

poprawki? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?
Dziękuję.  Proszę  o wyniki. Głosowało  45  posłów.  Za 25,  przeciw  20,  nikt  się  nie 

wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka uzyskała pozytywną rekomendację.
Na tym zakończyliśmy rozpatrywanie poprawek zgłoszonych w czasie drugiego czy-

tania projektu ustawy budżetowej na rok 2021. Jeszcze poseł sprawozdawca.

Poseł Zdzisław Sipiera (PiS):
Chciałem zgłosić pana przewodniczącego Henryka Kowalczyka na posła sprawozdawcę 
ustawy budżetowej.

Przewodniczący poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Czy są inne propozycje? Dziękuję. Nie ma innych propozycji. Czy jest sprzeciw wobec 
tej kandydatury? Nie ma. Stwierdzam zatem, że sprawozdawcą został poseł Henryk 
Kowalczyk.
Bardzo dziękuję za sprawne przeprowadzenie opiniowania Komisji. To nie oznacza, że…
Nie ma wątpliwości, pan poseł Krzysztof Paszyk mógł trochę wyhamować z ilością 

poprawek.
Dziękuję bardzo. Zamykam posiedzenie Komisji.


